
 
 

Ministero Dell’Istruzione 
XIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TARTINI” 

Scuole dell’Infanzia - Primarie e Secondarie di I grado 
Via Vicentini, 21 - 35136 Padova tel. 049/8713688 - fax 049/8718952 

e-mail: pdic83000d@istruzione.it – pec: pdic83000d@pec.istruzione.it – web: http://www.tartinipadova.edu.it 
     Codice meccanografico: PDIC83000D  C. F. 80015140280  Codice univoco: UF16KQ 

Prot. /Data (Vedasi segnatura)                               

        All’albo dell’Istituto 

        Sezione Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Determina Dirigenziale per l’affidamento diretto dell’acquisto e dell’installazione di un impianto di 

videosorveglianza per i plessi dell’Istituto Comprensivo - Risorse ex. Art.58, comma 4, del D.L. n. 

73 del 25 maggio 2021. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 

propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto 

e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e ss.ii.mm. “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTE le direttive ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.ii.mm. “Codice dei contratti 

pubblici”; 

VISTA la L. n. 55 del 14 giugno 2019 (sblocca cantieri); 

VISTO il Decreto Ministeriale 28 agosto 2018 n. 129, regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107; 

VISTA la nota del MIUR n. 74 del 05/01/2019; 

VISTO l’adeguamento al Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dal Consiglio di Istituto in data 

11/11/2021  con delibera n. 40; 

P
D

IC
83

00
0D

 -
 A

66
C

B
89

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

52
06

 -
 2

7/
07

/2
02

2 
- 

V
I.1

0 
- 

U

Firmato digitalmente da Rampazzo Maria

mailto:pdic83000d@istruzione.it
mailto:pdic83000d@pec.istruzione.it
http://www.tartinipadova.edu.it/


VISTO il Regolamento d'Istituto che disciplina le modalità di acquisizione di lavori, forniture e servizi per 

importi inferiori e superiori alle soglie di rilevanza comunitaria in adesione al nuovo regolamento di 

contabilità D.I. 28 agosto 2018 n. 129 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 12 del 19/02/2019;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.46 del 21/12/2021 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2022;  

CONSIDERATI i recenti episodi di intrusione nelle pertinenze delle scuole Arcobaleno e A. Boito e gli atti di 

vandalismo compiuti da ignoti e segnalati anche alle autorità di pubblica sicurezza; 

VISTA la necessità di dotare gli spazi esterni di un impianto di sicurezza di videosorveglianza; 

CONSIDERATA la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. n. 907 del 24/08/2021, che forniva le indicazioni 

operative alle istituzioni scolastiche per l’utilizzo delle risorse ex. Art.58, comma 4, del D.L. n. 73 del 25 

maggio e in particolare il punto I.I. Finalità di utilizzo delle risorse e relative categorie merceologiche in cui si 

esemplificano le tipologie di approvvigionamento di beni e servizi, tra le quali figura la fornitura e 

installazione di prodotti per la sorveglianza (a titolo esemplificativo videocamere e monitor); 

VISTA la disponibilità finanziaria relativa alle Risorse ex. Art.58, comma 4, del D.L. n. 73 del 25 maggio 2021, 

inserite nell’Attività A01 Funzionamento generale e decoro della scuola del Programma annuale 2022; 

VALUTATA congrua sia sotto il profilo tecnico che economico l’offerta complessiva di 8.438,00 (IVA esclusa) 

praticata dalla ditta Tosato Metodi S.R.L., con sede legale in Via Santa Eurosia, 29, 35020 Albignasego (PD) e 

con sede operativa in Via Cesare Battisti, 243 B – 35031 Abano Terme (PD), Partita IVA 00154580286, Cod. 

Fisc. TSTNRC62S21G224S; 

ACQUISITO il CIG ZDE3738A53 

Acquisito il CUP B99J21027430001 

DETERMINA 

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

Art. 2 – La fornitura e la posa in opera di sistema TVCC, nonché dell’HDD e degli accessori necessari per 

rendere l’impianto finito e funzionante, presso le scuole G. Tartini, A. Boito e Arcobaleno, daparte della 

ditta Tosato Metodi S.R.L., con sede legale in Via Santa Eurosia, 29, 35020 Albignasego (PD) e con sede 

operativa in Via Cesare Battisti, 243 B – 35031 Abano Terme (PD), Partita IVA 00154580286, Cod. Fisc. 

TSTNRC62S21G224S. 

Art. 3 - La spesa complessiva di € 8438,00 (IVA esclusa) è da imputare alle Risorse ex. Art.58, comma 4, del 

D.L. n. 73 del 25 maggio 2021, inserite nell’Attività A01 Funzionamento generale e decoro della scuola del 

Programma annuale 2022. 

Art. 4 - L’attività istruttoria è curata dal Direttore S.G.A., Floriana Casella come disposto dal D. M. n. 

129/2018 art. 44. 

Art. 5 - Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell'art. 5 della Legge 241/1990, è individuato 

Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Maria Rampazzo Dirigente Scolastica di questo Istituto. 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 
         Maria Rampazzo 
         Documento informatico firmato digitalmente 
             ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 

            

P
D

IC
83

00
0D

 -
 A

66
C

B
89

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

52
06

 -
 2

7/
07

/2
02

2 
- 

V
I.1

0 
- 

U

Firmato digitalmente da Rampazzo Maria


		2022-07-27T10:15:15+0200
	MARIA RAMPAZZO




